SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH
TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG LA

Số:         /TB-THCS&THPT QL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ninh, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chương trình giáo dục lớp 10 năm học 2025 - 2026

1. Các môn học, hoạt động giáo dục bắt buộc

- Ngữ văn: 105 tiết/lớp/năm học (3 tiết/tuần).

- Toán: 105 tiết/lớp/năm học (3 tiết/tuần).

- Tiếng Anh:           105 tiết/lớp/năm học (3 tiết/tuần).

- Lịch sử: 52 tiết/lớp/năm học.

- Giáo dục thể chất:70 tiết/lớp/năm học (2 tiết/tuần).

- Giáo dục Quốc phòng-An ninh: 35 tiết/lớp/năm học (1 tiết/tuần).

- Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp: 105 tiết/lớp/năm học (3 tiết/tuần).

- Nội dung giáo dục địa phương: 35 tiết/lớp/năm học (1 tiết/tuần).

2. Tổ hợp các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập lựa chọn:

STT Lớp Tổ hợp 04 môn học lựa chọn Chuyên đề học tập lựa chọn

1 10A1 Vật lý, Hóa học, GDKT&PL,
Địa lý Toán, Ngữ văn, Hóa học

2 10A2 Sinh học, Hóa học, Tin,
GDKT&PL Toán, Ngữ văn, GDKT&PL

3 10A3 Mĩ thuật, Công nghệ , Địa lý,
Tin Toán, Ngữ văn, Địa lý

Lưu ý: Từ năm 2025 thi tốt nghiệp THPT gồm có 04 môn, trong đó có 02
môn bắt buộc là Toán, Ngữ Văn và 02 môn học sinh tự chọn trong tổ hợp 4 môn
lựa chọn mà học sinh đăng ký học. Nhà trường thông báo chương trình giáo dục
lớp 10 năm học 2025 – 2026 để phụ huynh và học sinh được biết, chuẩn bị cho việc
đăng ký tổ hợp lựa chọn môn học theo đúng năng lực và định hướng nghề nghiệp./.

Nơi nhận:
- CB, GV, NV;
- HS và CMHS;
- Fanpage nhà trường;
- Website https://thcsthptquangla.edu.vn/
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Thu

https://thcsthptquangla.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T16:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Thị Hồng Lệ<buithihongle.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T16:11:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Kim Thu<lethikimthu.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T17:55:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T17:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T17:55:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!